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Entgeltinformation 

 
 

Name des Kontoanbieters: Sparkasse Duisburg 

Kontobezeichnung: Basiskonto, Guthabenkonto, Pfändungsschutzkonto, Abrechnung 
als S-Giro Klassik 

Datum: 01.03.2024 

 Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem 
Zahlungskonto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie diese mit anderen Konten 
vergleichen können. 

 Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen. 
Umfassende Informationen erhalten Sie in dem Preis- und Leistungsverzeichnis sowie im 
Preisaushang. 

 Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenfrei erhältlich. 

Dienst Entgelt 
Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste 
Kontoführung  
 
Umfasst ein Dienstleistungspaket 
bestehend aus: 
- Ausgabe einer Sparkassen-Card 

(Debitkarte) und Zweitkarte 
- Online-Banking 
- Alle Zahlungsverkehrsvordrucke 
- Dauerauftrag: Einrichtung, Änderung per 

Online-Banking 
- 2 Kontoauszüge monatlich am 

Kontoauszugsdrucker 
 
Über diese Anzahl hinausgehende Dienste 
werden getrennt in Rechnung gestellt. 

Grundpreis für die Kontoführung 
pro angefangenem Monat  
 
Jährliche Gesamtentgelte 
 

 
6,37 Euro 

 
76,44 Euro 

 

Zahlungen (ohne Karten) 
Überweisung  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

In Euro innerhalb der EWR-
Staaten, Überweisung mit IBAN 
je Buchungsposten 
per Online-Banking  
per SB-Terminal  
per giropay 
Echtzeitüberweisung  
per beleghafter Überweisung 
telefonisch über das Kunden-
Service-Center  

 
 

 
0,20 Euro 
0,40 Euro 
0,20 Euro 
1,00 Euro 
2,00 Euro 

 
2,00 Euro 

 
4,00 Euro 
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Gutschrift einer Überweisung  
 
 
Dauerauftrag  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Lastschrift  
 
Berechtigte Ablehnung der Einlösung 
einer Lastschrift  
 
Berechtigte Ablehnung der Ausführung 
eines Überweisungsauftrags  

per Euro-Express-Zahlung:  
beleglos 
beleghaft  
Per Eilüberweisung zur 
Barauszahlung 
 
 
 
 
In Euro innerhalb der EWR-
Staaten 
Einrichtung / Änderung  
per Online-Banking 
per SB-Terminal 
mit einem Mitarbeitenden 
Ausführung Spardauerauftrag 
Ausführung Sonstiger 
Dauerauftrag 
 
 
 
 
Per Postversand 
 
 
Per Postversand 

10,00 Euro 
 

15,00 Euro 
 

0,40 Euro 
 
 
 
 

 
0,00 Euro 
0,25 Euro 
1,00 Euro 
0,00 Euro 

 
0,40 Euro 

 
0,40 Euro 

 
 

2,50 Euro 
 
 

2,40 Euro 

Karten und Bargeld 
Ausgabe einer Debitkarte  
[Sparkassen-Card] 
 
zusätzlich als 
[digitale Sparkassen-Card] für Apple Pay und 
digitales Bezahlen mit Android 
 
Vereinbarungsgemäße Zurverfügungstellung 
einer Ersatzkarte für eine [Sparkassen-Card] 
aufgrund eines Auftrages des Kunden  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vereinbarungsgemäße Zurverfügungstellung 
einer Aktivierungs-PIN für eine [Sparkassen-
Card] aufgrund eines Auftrages des Kunden  
 
 
Ausgabe einer Kreditkarte  
 

 
 
 
 
 
 
 
Für eine beschädigte 
[Sparkassen-Card] soweit durch 
vom Kunden zu vertretende 
Umstände verursacht 
Wegen Namensänderung 
Bei Vergessen der PIN 
Für eine verlorene, gestohlene, 
missbräuchlich verwendete oder 
sonst nicht autorisiert genutzte 
[Sparkassen-Card] soweit durch 
vom Kunden zu vertretende 
Umstände verursacht 
 
Soweit durch vom Kunden zu 
vertretende Umstände 
verursacht (z.B. Vergessen der 
PIN) 
 
Dienst wird nicht angeboten 
   

 
0,00 Euro  

 
 

 
0,00 Euro 

 
 
 

 
10,00 Euro 
10,00 Euro 
10,00 Euro 

 
 
 
 
 

10,00 Euro 
 

 
 

 
2,50 Euro 
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Bargeldeinzahlung  
 
Bargeldauszahlung  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bargeldauszahlung mit der Debitkarte am 
Geldautomaten  
[Sparkassen-Card] 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
[Mastercard Basis] 
 
 
 
Bargeldauszahlung mit der Debitkarte an 
fremden Geldautomaten in Fremdwährung  
[Sparkassen-Card] 
 
[Mastercard Basis] 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte am 
Geldautomaten  
 
 
Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte an 
fremden Geldautomaten in Fremdwährung 
 

In Euro 
 
In Euro 
am eigenen Schalter mit 
Debitkarte [Sparkassen-Card] 
vom eigenen Konto 
bis 1.500 Euro 
über 1.500 Euro 
  
 
am fremden Schalter mit der 
Debitkarte [Mastercard Basis]  
 
 
 
In Euro innerhalb der EWR-
Staaten 
an eigenen Geldautomaten 
innerhalb der 
Sparkassenorganisation 
 
 
 
 
an fremden Geldautomaten 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dienst wird nicht angeboten 
 
 
 
Dienst wird nicht angeboten 
 

0,00 Euro 
 
 
 
 
 

1,00 Euro 
0,00 Euro 

 
 

3,00 % des 
Umsatzes, 
mind. 5,00 

Euro 
 
 
 

0,00 Euro 
 

0,00 Euro 
zzgl. 

Buchungs
posten 

 
4,50 Euro 

zzgl. 
Buchungs

posten 
 

2,00 % des 
Umsatzes, 
mind. 5,00 

Euro 
 
 

5,00 Euro  
 

2,00 % des 
Umsatzes, 
mind. 5,00 
Euro zzgl. 

2,00 % des 
Umsatzes 

für die 
Währungs-

umrech-
nung 
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Einsatz der Debitkarte zum Bezahlen in 
Fremdwährung  
[Sparkassen-Card] 
 
 
 
 
 
 
 
[Mastercard Basis] 
 
 
 
 
 
 
 
Einsatz der Kreditkarte zum Bezahlen in 
Fremdwährung  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dienst wird nicht angeboten 

 
 
 

 
2,00 % 

des 
Umsatzes 

für die 
Währungs
-umrech-

nung  
 

2,00 % 
des 

Umsatzes 
für die 

Währungs
-umrech-

nung  
 

Überziehungen und damit verbundene Dienste 
Eingeräumte Kontoüberziehung  
 
Geduldete Kontoüberziehung  

Dienst wird nicht angeboten 
 
Zinssatz p.a., variabel 

 
 

13,97 % 
 

Dienstleistungspaket Entgelt 
Paket Mastercard Basis 
 
Ausgabe einer Debitkarte [Mastercard Basis] 
einschließlich Apple Pay und mobiles 
Bezahlen mit Android mit digitaler 
[Mastercard Basis] 
 
Abschluss einer 
Auslandskrankenversicherung  
 
Ausstattung mit Bildmotiv als Picture Card 
 
Wechsel des Bildmotivs  
 
Vereinbarungsgemäße Zurverfügungstellung 
einer Ersatzkarte für eine [Mastercard Basis] 
aufgrund eines Auftrages des Kunden 

  
 
Karteninhaber  
von 12 -17 Jahre jährlich 
ab 18 Jahre jährlich 
 
 
jährlich  
 
 
jährlich 
 
je Vorgang 
 
Für eine beschädigte 
[Mastercard Basis] soweit 
durch vom Kunden zu 
vertretende Umstände 
verursacht 
Wegen Namensänderung 
Bei Vergessen der PIN 
Für eine gestohlene, 
missbräuchlich verwendete 
oder sonst nicht autorisiert 
genutzte [Mastercard Basis] 
soweit durch vom Kunden zu 

  
 
 

24,00 Euro 
30,00 Euro 

 
 

5,00 Euro 
 

 
0,00 Euro 

 
10,00 Euro 

 
 
 
 
 

10,00 Euro 
10,00 Euro 
10,00 Euro 
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vertretende Umstände 
verursacht 

 
10,00 Euro 

 
 

Dienst Entgelt 
Informationen über zusätzliche Dienste 
Informationen über die Entgelte bei Diensten, die über die im Dienstleistungspaket 
inbegriffene Anzahl an Diensten hinausgehen (ohne die oben aufgeführten Entgelte) 
Preis pro Buchungsposten für sonstige 
Buchungen (z. B. Kartenzahlungen) 
 
Kontowecker per SMS 
Kontowecker per push-Nachricht 
 
Online-Banking per pushTAN 
 
Kontoauszüge am Kontoauszugsdrucker 

 
 
 
je SMS 
je Nachricht 
 
je pushTAN 
 
Ab dem 3. Auszug pro Monat 

0,40 Euro 
 
 

0,09 Euro 
0,05 Euro 

 
0,00 Euro 

 
0,50 Euro 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 


